
 

 

 

 
 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-17/ 14.02.2017 г. 
 

Днес, 14.02.2017 г., подписаната Мария … Стоянова, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-63/ 21.10.2016 г., съставен от …, на длъжност 

старши инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението … и …, срещу “ТВВ” ООД, ЕИК 105014364, със седалище и адрес на 

управление: гр. София 1407, СО – район Лозенец, ул. „Орел” № 11, ет. 2, ап. 1, 

представлявано от: Божидар … Пардонов, ЕГН …, за следното: 

 

На 05.08.2016 г. в рамките на регулярен мониторинг на програма „ТВВ” на 

доставчика на медийни услуги „ТВВ” ООД е установено, че на 04.08.2016 г. от 20:29:49 ч. 

до 20:30:45 ч. е излъчено следното търговско съобщение: 

Текст: 

Женски глас зад кадър: „За първи път във Видин – Наргиле бар „Люас”. 

Великолепно съчетание от уют, въображение и релакс за сетивата в компанията на 

ароматни наргилета ще направят всеки миг незабравим, а желанието – неустоимо. 

Наргиле бар „Люас” – екзотични наргилета с уникални аромати, шотове, шейкове, 

коктейли, композирани с вкус за вашето специално парти, забавление или релакс. 

Очакваме ви във Видин, комплекс „Съединение” 12 от осем до два часа след полунощ. 

Петък и събота – от осем до четири сутринта. Телефон за резервации: 0896 754154. 

Наргиле бар „Люас”!“  

Картина:  

20:29:49 – в долен ляв ъгъл на екрана - емблема NARGILE BAR, която периодически 

се окрупнява на целия екран; общ план вход с оскъдно осветление и светеща емблема  

NARGILE BAR и влизаща в заведението фигура, интериор на питейно заведение – ниски 

маси с насядали хора, бар, барман, наливащ напитки, седящи пред бара момичета, детайли 

от декорации; наргиле и стъклени бутилки на ниска маса и седящ мъж с цигара в лявата 

ръка; профил на млада жена, която пуши с наргиле; 4 млади жени седят около наргиле 

върху ниска маса; млад мъж подготвя наргиле за пушене.  

20:30:11 – младежи пият шотове на екс, а сред тях се вижда момче на видима 

възраст около  9-11 години, също седнало пред маса с наргиле. 

 20:30:14 – редица от стъклени чаши с жълта течност /наподобяваща плодов сок/ - 

вижда се гърлото на стъклена бутилка с тъмно кафява напитка, от която са долива в 

чашите, барман, който долива в кръгла чаша от същата бутилка; общ план на бара с двама 

бармани и седящи клиентки на столчетата отпред, млади жени седят около ниска масичка 

с наргиле. 

 20:30:22 – метална конструкция на тента пред стена с прозоречни ниши, на които са 

окачени постери на Наргиле бар “Люас”, входът на заведението през деня; 

20:30:25 – интериор на заведението – две млади жени танцуват, общ план на 

заведението с дискретна светлина, група млади жени, седнали около наргиле на ниска 

маса; 

20:30:36 – общ план на входа на заведението през деня; 

20:30:38 – интериор на заведението – млади танцуващи жени; 
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20:30:41 – близък план на млада жена, която пуши с наргиле и издишва облак 

дим, който се разстила по екрана. 

Надпис: гр. Видин, ж.к. “Съединение” 12, за резервации 0896/754154 

Така описаното търговско съобщение е излъчено в часови пояс, когато детската 

аудитория е активна. В рекламата на нощното заведение се акцентира върху  

тютюнопушенето посредством наргиле, върху консумацията на различни напитки, 

включително и алкохолни, като възможност за незабравимо преживяване. Представянето 

по описания начин на възможността да прекараш свободното време, както и личните си 

празници, още повече включвайки кадри на младежи, пиещи шотове, сред които е и дете, 

създават опасност от физическо и морално увреждане на децата.   

 

Като е излъчил на 04.08.2016 г. описаното рекламно съобщение на Наргиле бар 

„Люас”, доставчикът на медийни услуги „ТВВ” ООД е нарушил забраната търговските 

съобщения да създават опасност за физическа или морална вреда на децата,  

с което е нарушил чл. 75, ал. 9, т. 1 от Закона за радиото и телевизията. 

 

Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 

материали: 1. 1 бр. CD със запис на търговското съобщение, излъчено по  програма “ТВВ” 

на 04.08.2016 г.; 2. Покана до „ТВВ” ООД за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № НД-02-19-00-177/ 18.10.2016 г. и обратна разписка за 

получаването; 3. Пълномощно рег. № 5929/ 20.10.2016 г. на нотариус Лорета Цветкова. 

 

Постъпило е възражение от упълномощен представител на доставчика с вх. № НД-

02-19-00-177/ 26.10.2016 г., в което са изложени следните доводи срещу констатациите в 

АУАН: описаното в акта търговско съобщение е предоставено в готов вариант за 

излъчване в ефира на телевизията. Поради летния режим на работа в местния оператор е 

допуснато излъчването му без да е съгласувано по надлежния ред от ръководството на 

медията. Вниманието към клипа е било привлечено по повод възникнал на територията на 

гр. Видин конфликт с широк обществен отзвук. Впоследствие е наредено незабавно 

преустановяване на излъчването му, тъй като не е одобрен подхода в изработката и 

монтажа на кадрите. В случая, те са в противоречие с традиционно използваните методи в 

практиката на медията. В обобщение на горното е декларирано, че излъчването на 

рекламния клип е преустановено още в средата на м. август 2016 г. 

Независимо от горното се сочи, че АУАН е издаден в противоречие на императивни 

изисквания на ЗАНН, тъй като актосъставителят грешно е възприел част от фактическата 

обстановка. Липсва изрична законодателна регламентация относно ползите и/или вредите 

от употребата на наргиле, поради което няма как единствено въз основа на собствени 

възприятия и изводи да се тълкува дадено деяние като съпоставимо с друго сходно такова, 

обхванато от действащото законодателство, в случая тютюнопушене, и на тази основа да 

се определя като нарушение. Никъде в рекламния клип не се акцентира върху поведение 

или консумация на изрично забранени от закона продукти, с които да са съзнали опасност 

или предпоставки за физическа и морална вреда на децата. Присъствието на детето в 

заведението не може да се вменява във вина доставчика, а е изцяло в зависимост от 

родителския контрол. На последно място е посочено, че Телевизия Видин е единствената 

ТВ-медия на територията на обл. Видин, поради което е и единствената, търсена за 

реклама. 

 

Намирам възраженията за неоснователни. Съгласно чл. 17, ал. 1 от ЗРТ, 

доставчиците на медийни услуги са тези, които носят отговорност за съдържанието, което 

предоставят за разпространение. В този смисъл без значение е чия е персоналната 

отговорност за излъчването на търговското съобщение. На следващо място неоснователни 

са и възраженията относно ползите/вредите от пушене на наргиле. Наргилето (или т.нар. 
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водна лула) също представлява средство за пушене на тютюн, независимо, че тютюнът е 

смесен с различни аромати (най-често плодови). Действително, присъствието на детето в 

нощно заведение не е под контрола на доставчика, но включването му в рекламния клип с 

това съдържание би следвало да е преценено като неподходящо, а оттам и излъчването на 

търговско съобщение за нощно заведение с участието на дете в телевизионната програма 

по това време на денонощието. С оглед на факта, че с нарушението се засягат обществени 

отношения, касаещи здравето на децата, намирам, че случаят не би могъл да могъл да се 

разглежда като маловажен и да се приложи чл. 28, б. „а” от ЗАНН.  

 

Предвид изложеното и след извършената проверка на Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-63/ 21.10.2016 г. с оглед неговата 

законосъобразност и обоснованост, и преценка на събраните доказателства и направените 

възражения, на основание чл. 126, ал. 4 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за 

радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

 

НАЛАГАМ на “ТВВ” ООД, ЕИК 105014364, със седалище и адрес на управление: 

гр. София 1407, СО – район Лозенец, ул. „Орел” № 11, ет. 2, ап. 1, представлявано от: 

Божидар … Пардонов, ЕГН …, имуществена санкция в размер на 15000 (петнадесет 

хиляди) лева за нарушение на чл. 75, ал. 9, т. 1 от Закона за радиото и телевизията.  

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Районен съд гр. Видин в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

МАРИЯ СТОЯНОВА 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител или на ЧСИ за предприемане на действия за принудително събиране по 

реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

МАРИЯ СТОЯНОВА 


